2021 年２月 26 日

各      位

会  社  名  リリカラ株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 山 田 俊 之

（コード番号９８２７）

問 合 せ 先

役職・氏名 執行役員総務本部長 今福 宏

電 話 ０３－３３６６－７８４５

役員の異動に関するお知らせ

当社は、2020 年 12 月 25 日にお知らせしたとおり、企業価値の更なる向上を図る観点から、監査等委員を取

締役会の構成員とすることで取締役会の監督機能を強化し、かつ監督と執行の分離を進めて経営の機動性を高

め、コーポレート・ガバナンス体制を一層充実させることを目的として、監査等委員会設置会社に移行すること

といたしました。

これに伴い、本日開催の取締役会において、監査等委員会設置会社移行後の役員人事につきまして下記のとお

り決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、新任取締役の選任につきましては、2021 年３月 30 日開催予定の当社第 80 回定時株主総会において、

正式に決定される予定であります。

記

１．取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者

氏  名 新役職名 現役職名

山田 俊之 代表取締役社長執行役員 代表取締役社長

今福  宏 取締役執行役員総務本部長【新任】 執行役員総務本部長

新任取締役候補者

氏名
（生年月日）

略 歴 所有株式数

今福  宏
(1971 年７月 14 日生)

2004 年４月 当社入社

－株
2009 年４月 営業推進部長

2016 年１月 事業計画本部長

2021 年１月 執行役員総務本部長（現任）

２. 監査等委員である取締役候補者

氏  名 新役職名 現役職名

佐藤 伸男 取締役監査等委員（常勤） 取締役

植岡 敬典 取締役監査等委員（社外） 取締役（社外）

内海 勝彦 取締役監査等委員（社外） 取締役（社外）

大胡  誠 取締役監査等委員（社外） 監査役（社外）

３．退任予定取締役

氏  名 新役職名 現役職名

北村 和久 常務執行役員マーケティング本部長
取締役常務執行役員マーケティング本

部担当兼マーケティング本部長

赤星  聡 執行役員リノベーション営業本部長
取締役執行役員リノベーション営業本

部担当兼リノベーション営業本部長

原   伸
執行役員オフィスソリューション営業

本部長

取締役執行役員オフィスソリューショ

ン営業本部担当兼オフィスソリューシ

ョン営業本部長

末松 博貴 執行役員インテリア営業本部長
取締役執行役員インテリア営業本部担

当兼インテリア営業本部長

４．退任予定監査役

氏  名 現役職名

西村 治重 監査役（常勤）

岩﨑 守康 監査役（社外）

岡田  清 監査役（社外）

〈ご参考〉

2021 年３月 30 日開催予定の当社第 80 回定時株主総会後の当社役員体制は、下記を予定しております。

１．取締役

役職名 氏  名

代表取締役 山田 俊之

取締役 今福  宏

取締役監査等委員（常勤） 佐藤 伸男

取締役監査等委員（社外） 植岡 敬典

取締役監査等委員（社外） 内海 勝彦

取締役監査等委員（社外） 大胡  誠

２．執行役員

役職名 氏  名

社長執行役員 山田 俊之 ※

常務執行役員マーケティング本部長 北村 和久

執行役員リノベーション営業本部長 赤星  聡

執行役員インテリア営業本部長 末松 博貴

執行役員オフィスソリューション営業本部長 原   伸

執行役員物流本部長 有田  陸

執行役員カーテンビジネスユニット部長兼マー

ケティングオペレーション部長
岡﨑 博之

執行役員総務本部長 今福  宏 ※

執行役員総務本部長補佐 松浦  寛

※取締役が執行役員を兼任

以 上